UBND XÃ SÍNH PHÌNH

BAN CHỈ HUY PCCCR

Số: 19/TB-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Sính Phình, ngày 17 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch trực phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2025-2026

 Kính gửi:

  - Các cơ quan ban, ngành xã;

  - Hạt Kiểm lâm Tủa Chùa;

  - Công an xã;

  - Ban Chỉ huy Quân sự xã;

  - Các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Luật Lâm nghiệp15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định 01/2019/NĐ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về

Kiểm lâm và Lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng; Nghị định 159/2024/NĐ-CP

ngày 18/12/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị

định 01/2019/NĐ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về Kiểm lâm và Lực lượng

chuyên trách bảo vệ rừng;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ nông

nghiệp và Môi trường về Quy định phân cấp, phân định thẩm quyền quản lý nhà

nước và một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp và Kiểm lâm;

Căn cứ Công văn số 3678/SNNMT-CCKL ngày 17/9/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc tăng cường triển khai thực hiện công tác quản lý bảo vệ

rừng, phòng cháy và chữa cháy rừng mùa khô năm 2025-2026 trên địa bàn tỉnh.

Nhằm chủ động thực hiện công tác tiếp nhận, xử lý thông tin cháy rừng, phối

hợp huy động lực lượng, phương tiện, thiết bị chữa cháy rừng mùa khô năm 2026 trên

địa bàn xã. Ban Chỉ huy QLBVR, PCCCR xây dựng lịch trực cụ thể như sau:

1. Thời gian trực bắt đầu từ 07 giờ 00 phút ngày hằng ngày (từ ngày

01/11/2025 đến hết ngày 31/5/2026 trực cả ngày nghỉ Thứ 7 và Chủ nhật) trực

24/24 giờ khi dự báo cháy rừng ở cấp III, IV, V (Có Lịch trực cụ thể kèm theo)

2. Các thành viên trực thông tin liên lạc, kỹ thuật, tổng hợp có nhiệm vụ

thường trực, giữ thông tin liên lạc với Ban chỉ huy QLBVR, PCCCR xã, cập nhật

tình hình cháy rừng xảy ra, báo cáo trực chỉ huy đề ra phương án xử lý kịp thời.

Khi có việc đột xuất cần thay đổi lịch trực, công chức trực chuyên môn cần báo

cáo cơ quan thường trực Ban Chỉ huy để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ huy xem xét,

quyết định.

3. Các trưởng thôn, trên địa bàn xã chủ động kiểm tra, nắm bắt thông tin

báo cáo kịp thời tình hình cháy rừng xảy ra về văn phòng trực thông tin Ban chỉ

huy các vấn đề cấp bách trong công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa

cháy rừng xã Sính phình để tổng hợp và báo cáo Ban Chỉ huy.

Trên đây là Thông báo lịch trực Ban chỉ huy các vấn đề cấp bách trong công

tác quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng mùa khô năm 2026 của xã

Sính Phình. Đề nghị các thành viên Ban chỉ huy xã Sính Phình được phân công

thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thành viên Ban Chỉ Huy theo Quyết định

số 235/QĐ-UBND ngày 19/9/2025.

- Lưu: VP, KT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND

Vũ Đức Biểu

		2026-01-13T08:00:15+0700

		2026-01-13T10:19:29+0700